
COMUNE DI BUSSETO
Provincia di Parma

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

Copia N. 115 del 13/08/2009

OGGETTO 
: 

ASSOCIAZIONE "TIPICAMENTE BUSSETO". INTEGRAZIONE 
CONTRIBUTO NOTTE BIANCA. ATTO D'INDIRIZZO.

     L'anno duemilanove, addì tredici del mese di  agosto, alle ore  10.00, nella Sala delle 
Adunanze, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è 
riunito sotto la presidenza del Sindaco Dr. Luca Laurini  la Giunta Comunale. Partecipa 
all'adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale Il Segretario Comunale 
Granelli Dr.ssa Roberta

Intervengono i Signori: 

Cognome e Nome Qualifica Presenze

LAURINI Dr. Luca SINDACO SI
PUDDU Pier Paolo VICE-SINDACO SI
TESTA Gilberto ASSESSORE NO
GAMBAZZA Maria Giovanna ASSESSORE NO
TALIGNANI Carla ASSESSORE NO
GENUA Fabrizio ASSESSORE SI
MAZZERA Emilio ASSESSORE ESTERNO SI

   PRESENTI:    4             ASSENTI:    3

Il Presidente, riconosciuta legale l' adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 
Comunale a trattare il seguente argomento :

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 115   DEL 13/08/2009 1



OGGETTO : ASSOCIAZIONE "TIPICAMENTE BUSSETO". INTEGRAZIONE CONTRIBUTO 
NOTTE BIANCA. ATTO D'INDIRIZZO.

         

LA GIUNTA COMUNALE

  
PREMESSO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 20 del 06/02/2009 è 
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'anno 2009 e sono stati 
determinati gli obiettivi di gestione per l'attuazione dei programmi stabiliti con la 
Relazione previsionale e programmatica allegata al Bilancio di Previsione per 
l'esercizio finanziario 2009;

RILEVATO che con il citato atto si stabiliva di concedere all'Associazione 
Tipicamente Busseto un contributo quale partecipazione sulle spese di 
organizzazione della "Notte Bianca" nella misura massima di Euro 3.000,00, 
secondo le modalità previste dagli artt. 12 e 13 del vigente regolamento comunale 
per la concessione di sovvenzioni, contributi ed ausili finanziari approvato con 
deliberazione del C.C. n. 18 del 25/03/1996;

VISTA la richiesta inoltrata dal Presidente dell'Associazione "Tipicamente Busseto", 
Sig.ra Nicoletta Carbognani, in data 3 agosto 2009,  prot. n. 9933,  intesa ad 
ottenere un'integrazione al contributo già assegnato quantificato nell'importo di Euro 
3.800,00 per la realizzazione di un concerto in Piazza G. Verdi con il gruppo "The 
European Pink Floyd Show"  il 12 settembre 2009, in occasione della manifestazione 
"Notte Bianca"; 
 
DATO ATTO che si tratta di un importante evento che ha come finalità quello di 
rivitalizzare la Piazza creando anche nuovi indotti per il commercio;

RITENUTO pertanto assegnare all'Associazione "Tipicamente Busseto" un 
contributo di Euro 6.800,00, anzichè Euro 3.000,00, come originariamente previsto 
negli obiettivi prefissati,  per la realizzazione del sopra citato concerto; 

VISTA inoltre la richiesta inoltrata dalla Sig.ra Nicoletta Carbognani in qualità di 
Presidente dell'Associazione "Tipicamente Busseto",  organizzatrice dell'evento, in 
data 31 luglio 2009, prot. n. 9848, intesa ad ottenere il patrocinio del Comune di 
Busseto per la realizzazione della manifestazione "Notte Bianca" che si svolgerà a 
Busseto il 12/09/2009;

CONSIDERATO che il Comune di Busseto intende patrocinare il suddetto evento 
concedendo l'utilizzo del logo del Comune di Busseto, nonchè:
-chiusura di Via Provesi, P.zza Matteotti, Via Roma, Piazza G.Verdi, P.zza Marconi e 
Via IV Novembre dalle ore 10.00 del 12/9/2009 fino  alle ore 10.00 del 13/09/2009 
per permettere l'allestimento, svolgimento manifestazione e pulizia finale centro 
storico;
-autorizzazione apertura negozi al oltranza; 
-raccolta rifiuti da parte del Comune nella mattinata del 13/9/2009
 
ed inoltre concedere l'utilizzo delle seguenti strutture ed attrezzature:

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 115   DEL 13/08/2009 2



- palco;
- montaggio gazebo angolo Piazza Mercato;
- n. 800 seggiole;
- n. 20 transenne;
- l'apertura serale dei bagni pubblici;
- corsie passacavi;
- manichette per gli idranti situati in Piazza G.Verdi;

INTESO pertanto con il presente atto dare indirizzo specifico di gestione ai sensi 
dell'art. 23 comma 3 del vigente Statuto Comunale approvato con deliberazione C.C. 
n. 32 del 27/09/2007, esecutiva ai sensi di legge; 

VISTA  la deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 in data 15/01/2009,  esecutiva 
ai sensi di legge, con la quale è stato approvato il Bilancio preventivo per l'esercizio 
finanziario 2009 e relativi allegati;

VISTA la delibera della Giunta Comunale n. 20 del 06/02/2009, esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale è stato approvato il Peg relativo all'esercizio finanziario 2009 e 
nel contempo la struttura organizzativa e l'organigramma funzionale dell'Ente con 
l'individuazione delle Posizioni Organizzative e dei relativi Responsabili;

RILEVATO CHE:
- il Responsabile del Servizio Personale, Rag. Rita Mingardi, in ordine alla regolarità 
tecnica, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs.vo del 18/8/2000 n. 267 e s.m., ha espresso il 
seguente parere: FAVOREVOLE; 
- il Responsabile del Servizio Finanziario, Dr.ssa Elena Stellati, in ordine alla 
regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs.vo del 18/8/2000 n. 267 e s.m., ha 
espresso il seguente parere: FAVOREVOLE;

VISTO il D.Lgs. 267/2000 e s.m.;

CON VOTI unanimi favorevoli, resi in forma palese ai sensi di legge,        

D E L I B E R A 

1. DI APPROVARE come indirizzo gestionale, per le motivazioni espresse in 
premessa, l'assegnazione dell'ulteriore contributo di Euro 3.800,00 a favore 
dell'Associazione "Tipicamente Busseto" per l'organizzazione della "Notte Bianca" in 
programma il 12 Settembre 2009,  dando atto pertanto che il contributo complessivo 
assegnato è determinato in Euro 6.800,00;

2. DI CONCEDERE l'utilizzo delle seguenti strutture ed attrezzature:
-palco;
-n. 800 sedie;
-montaggio gazebo angolo P.zza Mercato;

3. DI AUTORIZZARE:
-la chiusura di Via Provesi, P.zza Matteotti, Via Roma, Piazza G. Verdi, P.zza 
Marconi e Via IV Novembre dalle ore 10.00 del 12/9/2009 fino  alle ore 10.00 del 
13/09/2009 per permettere l'allestimento, svolgimento manifestazione e pulizia finale 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 115   DEL 13/08/2009 3



centro storico;
-autorizzazione apertura negozi al oltranza; 
-raccolta rifiuti da parte del Comune nella mattinata del 13/9/2009;

4. DI DARE ATTO che a somma di Euro 6.800,00 è stata prevista all'Intervento 
1.05.0205.0100 "Contributi ad Associazioni per finalità culturali" del Bilancio di 
Previsione per l'esercizio finanziario 2009;

5. DI DARE ATTO che il presente provvedimento riveste natura di atto di indirizzo 
nei confronti del Responsabile del Servizio autorizzandolo all'adozione degli atti di 
gestione conseguenti;

6. DI INCARICARE il Segretario Comunale della comunicazione in elenco, della 
presente deliberazione ai capigruppo consiliari, ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs.vo 
18/8/2000, n. 267 e s.m.

Successivamente, 
LA GIUNTA COMUNALE

ravvisata l'urgenza di provvedere in merito, con separata votazione, con voti unanimi 
favorevoli,  resi in forma palese ai sensi di legge,

D E L I B E R A

di dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 
134.4 del D.Lgs. 267/2000 e s.m., 

RENDE NOTO  

- che il Responsabile del Procedimento ai sensi dell'art. 5.1 della Legge 241/90 è la 
Rag. Rita Mingardi.

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 115   DEL 13/08/2009 4



Letto, confermato e sottoscritto

IL SINDACO 
f.to (Dr. Luca Laurini)

 Il Segretario Comunale
f.to  (Granelli Dr.ssa Roberta)

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE
Si attesta:
[X] che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune il : 14 agosto 2009 
ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Il Segretario Comunale
F.to  Granelli Dr.ssa Roberta

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione:

[ ] è divenuta esecutiva il _______________ ai sensi dell'art. 134, comma 3°, del T. U. - D. Lgs. 18 agosto 
2000 n. 267 s.m.

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.

Li, _________
Il Segretario Comunale
 Granelli Dr.ssa Roberta

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 115   DEL 13/08/2009 5


